湖北省财政厅关于2016年实施批量集中采购工作
有关事项的通知
鄂财函〔2016〕335号
省直各单位，省政府采购中心：
为贯彻落实《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《党政机关厉行节约反对浪费条例》，进一步深化政府采购制度改革，加强财政支出管理，提高财政资金使用效益，规范采购行为，提高采购效率，发挥政府集中采购制度的规模采购优势，省级对列入2016年湖北省政府集中采购目录的部分品目实施批量集中采购。现就批量集中采购工作有关事项通知如下：
一、批量集中采购范围
2016年对台式计算机、便携式计算机、喷墨打印机、激光打印机、多功能一体机实施批量集中采购。其中，台式计算机不包括低泄射计算机、无盘工作站、图形工作站、工控机；便携式计算机不包括移动图形工作站、加固型笔记本等特殊用途设备。省直各单位使用财政性资金采购以上品目的政府集中采购目录项目，实施批量集中采购。
二、批量集中采购申请
省直各单位2016年10月20日前，通过“湖北省政府采购管理系统”中的“项目采购”模块申报批量集中采购计划，同时网络附件上传《2016年批量集中采购计划及详细配置表》。组织形式选择“政府集中采购”、采购代理机构选择“湖北省政府采购中心”，采购方式选择“批量集中采购”。
三、批量集中采购实施
（一）采购人申报的批量集中采购计划，报经主管预算单位审核同意后，由省政府采购中心将采购需求归集，统一组织采购。
（二）省政府采购中心应就批量集中采购的技术需求、服务标准等广泛征求省直各单位及相关专家的意见，根据办公设备配置标准科学合理编制采购文件，灵活选择采购方式，组织实施项目采购活动。应及时将中标供应商名称、中标产品和完整的技术服务标准等信息在政府采购指定信息媒体上公告。因需求特殊等原因导致采购活动失败的，应当及时通知相关省直单位调整需求标准，并重新组织采购。
（三）采购人应严格按照省政府采购中心发布的中标（成交）结果，与中标（成交）供应商签订采购合同，严格按规定办理履约验收和支付采购资金，并依法公开采购合同。
  四、批量集中采购管理
（一）纳入批量集中采购范围的品目，从2016年9月30起取消协议供货。2016年9月30日前，已在“湖北省政府采购管理系统”中申报了台式计算机、便携式计算机、喷墨打印机、激光打印机、多功能一体机协议采购的，省直各单位仍在“湖北省政府采购管理系统”的“协议采购”中进行合同备案登记。
（二）省直各单位应严格按照采购项目的经费预算标准、资产配置标准和技术、服务标准申报批量集中采购计划。为方便省政府采购中心准确归集采购需求，请省直各单位在申报批量集中采购计划时，将《2016年批量集中采购计划及详细配置表》电子文档发至hbzfcg@126.com邮箱。省直各单位在签订采购合同，办理货物履约验收时，不得擅自变更中标（成交）结果。采购合同中应详细载明标的物的技术参数、规格、型号、单价、数量、合同金额等中标（成交）信息。
（三）主管预算单位应加强对批量集中采购的组织协调，督促并指导本部门所属预算单位在规定的时间内、按要求申报批量集中采购计划。
（四）省政府采购中心应认真组织做好批量集中采购的采购活动，提高批量集中采购效率和服务质量，通过与采购人的需求沟通、项目归集，进一步研究推进批量集中采购效率和效益的方式方法。
省财政厅政府采购管理处联系人：赵绪克
联系电话：67818728
省政府采购中心联系人：段俊
联系电话：87835104

湖北省财政厅
2016年9月29日